
 

 

 

Nationellt kompetensråd 2011-12-14 
 

Den fjärde träffen med det nationella kompetensrådet inleddes med en presentationsrunda. 

Ytterligare en region är nu representerad i kompetensrådet genom region Kalmar.   

 
Därefter fortsatte förmiddagen med att Pär Sellberg från YH myndigheten be-

rättade om det uppdrag myndigheten har gällande validering. I samband med 

sin presentation nämnde Pär att det finns ett valideringsnätverk, där det finns 

möjlighet att vara med. Monica Andersson, Nyköping kommer att ingå i det 

nätverket framöver som representant för nationella kompetensrådet. 
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Vad har hänt sen sist?  
Yrkeskrav och OCN panel 

Dagen efter förra nationella kompetensrådets möte deltog några personer ur kompetensrådet i 

en så kallad panel arrangerad av OCN och Kravmärkt Yrkesroll. Verksamma inom funktions-

nedsättningsområdet från hela landet deltog för att ge feedback på modellen för validering 

som OCN använder. De ur kompetensrådet som deltog i panelen var tveksamma till utform-

ningen och resultatet.  

De framtagna yrkeskraven har presenterats och diskuterats i olika sammanhang i Carpe. Nu 

pågår spridningsarbetet för fullt. Under hösten samt i januari – februari pågår seminarier för 

chefer och arbetsledare om yrkeskraven.  Dessutom kommer så kallade yrkeskravsankare att 

utbildas. Yrkeskravsankare är någon/några personer från respektive kommun/stadsdel som har 

ett mer övergripande ansvar för att yrkeskraven förankras i verksamheterna och kan exempel-

vis fungera som bollplank till övriga chefer i kommunen. Det räcker inte med att yrkeskraven 

finns, de behöver komma till praktisk användning också. Ett första steg är att så många som 

möjligt känner till att de finns. 

Göteborgsregionens arbete med titulatur och utbildningskrav 

Ann Britt Davidsson GR, berättar om arbetet med titulatur och utbildningskrav för basperso-

nal inom funktionshinderområdet i Göteborgsregionens kommuner. Det är ett arbete som på-

gått sedan 2007. Förslag på titlar är stödassistent och stödpedagog.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Föregående möte med VU - diskussion om bland annat allmänna råd och info material 

Föregående möte med verkställande utskottet var den 2 november. Förmiddagen ägnades åt 

diskussion tillsammans med Ulla Essen och Ulla Clevnert, Socialstyrelsen som har två upp-

drag som handlar om kompetens inom funktionshinderområdet. Det ena är ett regeringsupp-

drag som handlar om att ta fram informationsmaterial om kompetens, som är en del av den 

nationella strategin för funktionshinderpolitik. Uppdraget ska redovisas till regeringen den 15 

februari. Det andra, som är ett eget initierat uppdraget, är att ta fram allmänna råd om kompe-

tens för baspersonal inom funktionshinderområdet. 

 

Brukarorganisationernas syn på kompetens 
Vid föregående möte bestämdes att på de sätt som är lämpligt, diskutera frågan om kompetens 

och kompetensbehov med lokala eller regionala brukarorganisationer. Ser de behov av kom-

petens? Vilket behov av kompetens ser man? Av svaren framgår att det finns ett behov av 

kompetens och man har även på olika sätt definierat det. Nästa steg kan vara att ställa frågan 

till intresseorganisationerna på riksnivå. Hur vi går vidare med intresseorganisationernas syn 

på kompetens hänskjuts till verkställande utskottets möte. 

 

Frågor för dagen  
Filmen  

”Från idiot till medborgare 2” finns nu ute. Den distribueras för fullt till alla 

Carpe-kommuner och finns att beställa från INTRA via Carpes hemsida 

www.projektcarpe.se där även ett diskussionsmaterial med frågor kring filmen 

finns att ladda ner.  

 

Carpe 2 beviljat 
Som ett av fem sökande projekt prioriterade Strukturfondpartnerskapet ansökan för CARPE 

(2). I projektet deltar 23 kommuner i Stockholms län samt två mindre privata utförare. Carpe 

2 startar 1 april 2012 och avslutas 30 juni 2014. CARPE (2) är tänkt som ett komplement till 

Forum CARPE och kommer inte att vara lika omfattande som nuvarande Carpe, utan istället 

gå mer på djupet inom olika avgränsande områden. CARPE (2) kommer att bestå av ett antal 

delprojekt där kommunernas olika arbetsplatser kan delta i något eller flera av dem. Utöver de 

avgränsade delprojekten kommer det även att finnas en sammanhållande del om ”vardagslä-

rande”. Dessutom kommer Carpe att kunna ta ett fortsatt ansvar för att hålla i det nationella 

kompetensrådet. 

 

Malmö högskola   
En ny högskoleutbildning, Socialpedagogiskt arbete inom funktionshinderområdet, startar i 

höst. Mer information och presentation av utbildningen finns på 

http://www.edu.mah.se/SGSFU/   

 
 
 

http://www.projektcarpe.se/
http://www.edu.mah.se/SGSFU/


 

 
ICF 
Susanne Barkvik från FKS berättar om det pågående projektet, med me-

del från Allmäna arvsfonden som pågår inom Föreningen för kognitivt 

stöd. Projektets syfte är att utveckla en webbaserad guide som bygger på 

International Classification of Functioning, Disability and Health (ICF) 

som ett verktyg i rehabiliterings processen. Personer med kognitiva 

funktionshinder ska kunna beskriva sitt funktionstillstånd och bli aktiv 

part i planeringen av insatser. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Avslutning och nästa möte 

Inbjudan till den nationella konferensen med tillhörande ”Mötesplats” har skickats till 

deltagarna i kompetensrådet för vidareförmedling till kommunerna. Vi hoppas på många 

deltagare på den kommande konferensen som bygger mycket på utvärderingar av tidigare 

konferenser. Bland annat kommer nationella kompetensrådets arbete att presenteras. 
Kompetensrådets nästa möte är den 15/3 2012, dagen efter den nationella konferensen 

som är den 14/3.  

Gott Nytt År  
önskar Carin och Carina 


